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Tam Kare Sayılar

90 tam kare sayı mıdır?

ÖRNEK

Pozitif bir doğal sayının karesi şeklinde yazılabilen sayılara tam kare 
sayılar denir.

12 =
22 =
32 =
42 =
52 =
62 =
72 =
82 =

92 =

102 =

112 =

122 =

132 =

142 =

152 =

162 =

202 =

TANIM
Verilen bir sayının hangi sayının karesi olduğunu bulma işlemine karekök 
alma işlemi denir,

Karekök içi negatif olmaz, dışarı negatif çıkmaz.

å36 ® "36, hangi sayının karesidir?"

å49 =

é100 =

å25 =

é144 =

é121 =

é196 =

é400 =

á1 =

Okunuşu

TANIM

NOT

ÖRNEK

SOR BAKALIM

Alanı 324 cm2 olan kare şeklindeki kartonun çevre uzunluğu kaç 
cm'dir?

................. .................

Yaklaşık Değer

å40

å80 sayısı hangi doğal sayıya daha 

yakındır?

ê202 sayısı hangi doğal sayıya daha 

yakındır?

ÖRNEK Yorumlara

SOR BAKALIM

3 < áx < 4 olduğuna göre, x doğal sayısının alabileceği kaç farklı 
değer vardır?

Kareköklü İfadeleri aáb Yazma

å12 =

å20 =

SOR BAKALIM

72 = aáb olduğuna göre a + b'nin 
alabileceği kaç farklı değer vardır?
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aáb Yazma Şeklindeki İfadeyi Kök İçine Alma

2á3 = 4á2 =

5á6 = 3ä10 =

İşlemler

Çarpma İşlemi Bölme İşlemi

3á2 . 5á3 = 16ä12

8á3
 =

5ä48

á8
 =4á7 . á6 =

3ñ2 cm

2ñ6 cm

Kenar uzunlukları 2á6 cm ve 3á2 cm olan bir dikdörtgenin alanını santimetrekare 
cinsinden belirten kareköklü ifade aşağıdakilerden hangisi olamaz?

A) ó432 B) 12á3 C) 6ò12 D) 3ò24

EFsane SOru Toplama - Çıkarma İşlemi

Kareköklü sayılarda toplama çıkarma işlemi yapılırken karekökün içindeki 
sayılar aynı ise katsayılar toplanır veya çıkarılır. Kök içleri farklı ise önce 
eşitlenmeye çalışılır.

5á3 + 6á3 - 2á3 = å48 - å25 + å27 =

å32 + å18 = 

ÖRNEK ÖRNEK

SOR BAKALIM

Yukarıda kare şeklindeki kartonların alanları içlerine yazılmıştır. 

Buna göre |AC| uzunluğu kaç cm'dir?

A

108 cm2

48 cm2

E D

CB

EFsane SOru

Yukarıda 15á2 cm uzunluğunda bir defter üzerine boyları farklı 3 adet kalem şekildeki gibi 
yerleştirilmiştir. 1. kalem ile 2. kalemin uçları arasında á8 cm, 1. kalem ile 3. kalemin uçları 
arasında ise á2 cm mesafe bulunmaktadır.

En kısa kalemin boyu é128 cm dir.

Kalemler birbirine paralel olacak şekilde yerleştirildiğine göre, 3. kalemin defterin sonuna olan 
uzaklığı kaç cm dir?

15á2 cm
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Ondalık Sayıların Karekökü

ë0,16 = ë2,56 = í0,09 < x < í4,41
Yukarıda verilen sıralamaya göre x in alabileceği doğal sayıların toplamının 
değeri vardır?

BOMBA
SORU

a, b birer tam sayı olmak üzere
a

b
 (b ≠ 0) olarak yazılabilen sayılardır.

Rasyonel ve irrasyonel sayıların birlikte oluşturduğu sayı kümesine gerçek sayılar denir.

Q
R

IZ
N

a

b
 şeklinde yazılamayan sayılardır.

5
3

3
8

2,32 å25 2 ..., , , p å18á2 ..., ,

Gerçek Sayılar

Rasyonel Sayılar (Q) İrrasyonel Sayılar (I)

Gerçek Sayılar (R)

N Z Q I R

13

-8

-
13
2

á2

ì0,01

Aşağıda verilen sayıların çeşidini belirtiniz.

Sayı
Tür

SOR BAKALIM


